UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# Universitätsbibliothek Paderborn

## Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

L[e]c[ti]o viij

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

**Tu: R.** In mari via tua et se-  
mite tue in aquis multis De-  
duxisti sicut oves populum tuum  
in manu moysi et aaron: **R.** Et  
luxerunt choruscationes tue or-  
biti terre comora est et contremu-  
it terra. **Dedux.** **Lectio quinta.**  
**O**ratio in ultionem inimici  
dirigitur cuius scelera iam in-  
teritum prouocabant ne dum  
moysi oratio circa victoriae ef-  
fectus minus valeret inimici  
virtus in populum dei poten-  
tior esset non iam celeste sed hu-  
manum certamen ab omnibus  
putaretur. **Tu aut: R.** Ecce  
mitto angelum meum qui pre-  
cedet te et custodiat semper ob-  
uia et audi vocem meam: et ini-  
micus ero inimicis tuis et af-  
fligentes te affligam. Et prece-  
det te angelus meus. **R.** Iste  
si me audieris non erit in te deus  
recens neque adorabis deum  
alienum. ego enim dominus. **Et**  
**Q**uis enim iustorum **Lectio vi.**  
non orando pugnavit quos non  
hostem orando devicit. orati-  
onibus Danieli visa panduntur:  
sopunt flammis fere ebete  
sunt: cadunt hostes inimici  
vincuntur. **Tu. R.** Qui per-  
sequebantur populum tuum  
domine dimersisti eos in pro-  
fundum. Et in columna nubis  
ductor eorum fuisti domine. **R.** Et  
clamaverunt filii israel in angu-  
stia sua ad dominum et misit eis sal-  
vatores. **Et Gloria Et. In ter-  
tio nocturno antiphona.** De quibuspa-  
nibus et duobus piscibus sa-  
tiauit dominus quingentes milia ho-  
minum. **antiphona.** Satiavit domi-  
nus quingentes milia hominum  
de quingentes panibus et duobus  
piscibus. **antiphona.** Cum vidissent  
turbe signum quod fecerat te-  
sus dicebant vere hic est propheta  
qui venit in mundum. **R.** Clamabit. **Secundum Job.**  
**I**n illo tempore Abijr ie-  
sus transire mare galilee quod  
est tyberiadis. **Et reliqua.**  
**Omelia venerabilis bedae.**  
**Q**ui signa et miracula do-  
mini ac salvatoris nostri recte  
cum legunt vel audiunt acci-  
piunt non tam in his quid foris  
stupeant attendunt quam quid ho-  
rum exemplo ipsi intus agere  
quod in his mysticum perpetu-  
dere debeant inspiciunt. **Tu.**  
**R.** Moyses famulus domi-  
ni ieiunavit quadraginta die-  
bus et quadraginta noctibus  
Ut legem domini mereretur acci-  
pere. **R.** Ascendit moyses ad  
montem synai. **Ulc.** **Lectio viii.**  
**E**cce enim propinquante pascha  
die festo iudeorum sequentem  
se multitudinem dominus ver-  
bo salutis pariter et opere cur-  
rationis erigebat. Nam sicut  
alius evangelista scribit loque-  
batur illis de regno dei et eos  
qui cura indigebant sanabat

Eademq; doctrina et sanatio  
ne completa paucis de cibarijs  
abundantissime refecit. Tu  
autem domine miserere nob.  
**R.** Splendida facta est faci  
es moysi dum respiceret in eū  
dominus. **Videntes** seniores  
claritatem vultus eius admi  
rantes timuerūt valde. **V.** De  
scēdit moyses de mōte portās  
duas tabulas lapideas i ma  
nibus suis scriptas ytrasq; di  
gito dei. **Videntes.** **Acto 12.**  
**E**t nos ergo fratres charissi  
mi huius exemplo facti pro  
pinquante pascha die festo nos  
stre redemptionis adiūcta fra  
trum carerua dominum toto  
corde sequamur quo actionū  
itinere ingressus sit diligentis  
sime contemplerur ut vesti  
gia ei? sequi mercamur. Qui  
eni dicit se in ipso manere de  
bet sicut ille ambulauit: et ipse  
ambulare. Tu autem domine  
miser nobis. **D. R.** Audi isra  
el **vt supra in vespertis. et repe  
titur pro Te deum. Ad lau  
des anti.** Tunc acceptab sa  
crificium iusticie si auerteris  
faciem tuam a peccatis meis.  
**Bi** Bonum est sperare i dño  
q; sperare in principibus. **ab**  
Benedicat nos deus ds no  
ster: benedicat nos ds. **Ans.**  
Potens es dñe eripe nos de  
manu mortis libera nos de  
noster. **ah.** Reges terre et oīns

populi laudate deum. **Cap**  
**et collecta vt s in vespertis. h.**  
Domine refugium **Sup bes**  
**uedictus an** Cum subleuassz  
oculos iesus et vidisset maxi  
mam multitudinem veniētes  
ad se dixit ad philippum: vn  
de ememus panes vt mandu  
cent hi: ipse eni sciebat quid es  
set factururus. **Ad tertiam an.**  
De quingz panib? **vt s Ad**  
**sextam an** Satiavit vt supra  
**Ad nonam an** Cum vidissz  
vt supra Per totam ebdoma  
dam **R et h vt supra dñica in**  
**quadragesima In secundis ve**  
**spertis psalmus Dixit cū cere**  
**ris Sup Dag. an** Illi ergo  
homines euz vidissent quod  
fecerat signum dicebant quia  
hic est vere propheta qui ven  
turus est i mundum. **Feria 7.**  
**Inuitatorium nocturnus et**  
**laudes feriales Scdm iohā:**  
**I**n illo tempore: Prope  
erat pascha iudeorum et  
ascendit iesus hierosolymanz  
Et reliqua **Omelia lectōnis**  
**Quod dominus eiusdem:**  
appropinquante pascha hie  
rosolymanz ascendit nobis pro  
fecto exemplum dedit quan  
ta cura et studio diuinis sub  
di debeamus imperijs. Tu  
autem domine miserere nobis  
Deo gratias **R.** Atredite po  
pule meus legē meā Inclina  
te aurē yram i verba oris mei